КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.07.2025           № 1989-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 11 марта 2025 года № 890-п

В целях реализации Концепции по противодействию терроризма в

Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации

от 05 октября 2009 года, реализации комплексного плана противодействия

терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, в соответствии с

требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Администрации Беловского

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении

порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Беловского городского округа», а также на

основании решения Совета народных депутатов Беловского городского

округа от 24 апреля 2025 года №26/107-н « О внесении изменений и

дополнений в решение от 23 декабря 2024 года №19/82-н «Об утверждении

бюджета Беловского городского округа на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», в связи с изменением параметров бюджета Беловского

городского округа на реализацию программы, Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 11 марта 2025 года № 890-п «Об утверждении

муниципальной программы «Противодействие терроризму и его идеологии»

на 2025–2027 годы»:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Противодействие терроризму

и его идеологии» на 2025–2027 годы, изложить в новой редакции согласно

Приложению 1.

consultantplus://offline/ref=E1BB40C75987E0FE9378F9895291554F6B786D3175AD4468F435825E3BEE13E50E13C2823CA83B43699B372994F8DAA198EBC7200C2D9249RDk4D

2

1.2. Раздел Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Противодействие терроризму и его идеологии» на 2025–2027

годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление разместить

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

газете «Беловский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

Глава Беловского

городского округа               С.И. Алексеев

3

        Приложение1
к постановлению Администрации

               Беловского городского округа

                                                                         от 03.07.2025 № 1989-п

Паспорт

Муниципальной программы

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2025–2027 годы.
Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и его

идеологии» на 2025–2027 годы

Куратор

муниципальной

программы

Заместитель Главы Беловского городского округа по

координации работы правоохранительных органов и органов

военного управления

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города

Белово»

Исполнители

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города

Белово»;

Организационно-территориальное управление Администрации

Беловского городского округа;

Территориальные Управления Администрации Беловского

городского округа;

Управление культуры Администрации Беловского городского

округа;

Управление образования Администрации Беловского городского

округа;

Управление молодежной политики, физической культуры и

спорта Администрации Беловского городского округа;

Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика ЖКХ»

Период реализации 2025–2027 годы

Цели муниципальной

программы

Реализация государственной политики в области профилактики

терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений, а также защита личности, общества и государства

от террористических актов и иных проявлений терроризма на

территории Беловского городского округа;

-недопущение вовлечения молодежи в террористическую

деятельность.

Задачи муниципальной

программы

Приобретение

- приобретение и размещение на муниципальных объектах

информационных стендов, плакатов;

- оснащение системами видеонаблюдения, дооборудование

дополнительными видеокамерами объектов (техническое

обслуживание и планово-предупредительные работы);

- обслуживание систем безопасности на объектах (тревожная

4

кнопка);

- замена и ремонт средств контроля доступа (двери, ограждения)

на объектах и их территориях;

- приобретение, размещение системы оповещения управления

эвакуацией при угрозе террористического акта. (СОУЭ) в

муниципальных учрежденьях.

Срок реализации

муниципальной

программы

2025–2027 годы

Объёмы и источники

финансирования

муниципальной

программы в целом и с

разбивкой по годам ее

реализации

Объем бюджетных ассигнований средств на реализацию

программы составляет- 20 160,50 тыс. рублей, в том числе по

годам:

 2025 год - 9 852,30 тыс. рублей,

 2026 год – 9 796,20 тыс. рублей,

 2027 год –    512,00 тыс. рублей.

из них:

средства областного бюджета – 16 812,60 тыс. рублей, в том

числе по годам:

 2025 год - 8 406,30 тыс. рублей;

 2026 год – 8 406,30 тыс. рублей;

 2027 год –          0.00 тыс. рублей;

средства местного бюджета 3 347 90 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2025 год – 1 446,00 тыс. рублей;

2026 год – 1 389,90 тыс. рублей;

2027 год –    512,00 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

- Повышение доверия населения к работе органов местного

самоуправления Беловского городского округа и

правоохранительных органов;

- неприятие идеологии терроризма гражданами;

- отсутствие причин и условий, способствующих осуществлению

проявлений террористического характера;

- надлежащая антитеррористическая защищенность объектов,

подведомственных органам местного самоуправления, в

соответствии с требованиями федерального законодательства;

- умение граждан правильно действовать при чрезвычайных

ситуациях, вызванных террористическим актом.

5

Приложение 2
к постановлению Администрации

               Беловского городского округа

                                                                         от 03.07.2025 № 1989-п

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Противодействие терроризму и его идеологии» на 2025-2027 годы

п/п

Наименование муниципальной

программы, мероприятия Источник

финансиро

вания

Объем финансовых ресурсов тысяч

рублей

 2025 год 2026   год  2027 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

«Противодействие терроризму и его

идеологии» на 2025–2027 годы»

Всего 9852,30 9796,20 512,00

местный

бюджет
1446,00 1389,90 512,00

областной

бюджет
8406,30 8406,30 0,00

1. Мероприятие:

Профилактика, предупреждение,

выявление и устранение причин и

условий, способствующих

возникновению и распространению

терроризма на территории

Беловского городского округа.

Всего 9852,30 9796,20 512,00

местный

бюджет
1446,00 1389,90 512,00

областной

бюджет
8406,30 8406,30 0,00

1.1.

Создание эффективной системы

безопасности по укреплению

антитеррористической

защищенности муниципальных

учреждений

Беловского городского округа

Всего 512,00 512,00 512,00

местный

бюджет

512,00 512,00 512,00

1.2. Мероприятие:

Реализация мероприятий по

обеспечению антитеррористической

защищенности в муниципальных

образовательных организациях

Всего 9340,30 9284,20 0,00

местный

бюджет
934,00 877,90 0,00

областной

бюджет
8406,30 8406,30 0,00